
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του αριθμού των προς πρόσληψη 
αναπληρωτών εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 
ανά κλάδο, ειδικότητα και βαθμίδα Εκπαίδευσης, 
σχολικού έτους 2021-2022, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 111 του ν. 4821/2021 (Α’ 134).

2 Ρυθμίσεις βαθμολογίας Α’ τριμήνου στα Δημοτικά 
Σχολεία για το σχολικό έτος 2021-2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 151318/Ε1 (1)
Καθορισμός του αριθμού των προς πρόσληψη 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπι-

κού ανά κλάδο, ειδικότητα και βαθμίδα Εκπαίδευ-

σης, σχολικού έτους 2021-2022, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις του άρθρου 111 του ν. 4821/2021 (Α’ 134). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του τελευταίου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 111 

του ν. 4821/2021 (Α’ 134), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 95 του ν. 4850/2021 «Οδηγώντας με 
ασφάλεια: Εκσυγχρονισμός πλαισίου εκπαίδευσης και 
εξέτασης υποψήφιων οδηγών… και άλλες επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 208).

β) της παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-
ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38) και

γ) του Κεφαλαίου Ε’ του ν.  4589/2019 «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

δ) το άρθρο 36 του ν. 4722/2021 (Α’ 177), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 112 του ν. 4821/2021 (Α’ 134).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με τη παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων», (Α’ 31).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και ιδίως το άρθρο 
12 αυτού.

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Το έργο με Κωδικό έργου 2020ΣΕ44520002 και 
τίτλο «Πληρωμή προσωρινών αναπληρωτών εκπαι-
δευτικών, καθώς και Ειδικού Εκπαιδευτικού και Βοη-
θητικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.-Ε.Β.Π.) του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων για την κάλυψη έκτα-
κτων αναγκών λόγω της εμφάνισης και διάδοσης του 
κορωνοϊού (COVID-19)», που έχει εγκριθεί στη Συλ-
λογική Απόφαση Έργων (ΣΑΕ) 445/2 με την υπ’  αρ. 
42623/9-4-2021(ΑΔΑ:6Η6Π46ΜΤΛΡ-ΣΞΨ) απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και χρημα-
τοδοτείται από το Συγχρηματοδοτούμενο Σκέλος του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

9. Το υπό στοιχεία Φ.1/Γ/762/146190/Β1/15-11-2021 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
από την έκδοση της παρούσας απόφασης.

11. Τις εισηγήσεις των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαί-
δευσης της Χώρας προς τη Γενική Γραμματεία Πρωτοβάθ-
μιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής.

12. Τις ανάγκες των σχολικών μονάδων και δομών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για 
λόγους που συνδέονται με τον κορωνοϊό COVID-19 ή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5439

70115



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70116 Τεύχος B’ 5439/23.11.2021

είναι συναφείς με αυτόν, για το σχολικό έτος 2021-2022, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τον αριθμό των τριακοσίων (300) 
προς πρόσληψη αναπληρωτών εκπαιδευτικών Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και μελών 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθη-
τικού Προσωπικού ανά κλάδο, ειδικότητα και βαθμίδα 
Εκπαίδευσης, σχολικού έτους 2021- 2022, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 111 του ν. 4821/2021, ως εξής:

Α. ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΣΤΗΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟ-
ΒΑΘΜΙΑ ΓΕΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ:

Α1. ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΣΤΗΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΓΕΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ

ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ 2

ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ 11

ΠΕ07 ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 1

ΠΕ08 ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 8

ΠΕ60/61 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 22

ΠΕ70/71 ΔΑΣΚΑΛΟΙ 42

ΠΕ79.01 ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 2

ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 5

ΠΕ91 ΘΕΑΤΡΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 96

Α2. ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΣΤΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΓΕΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ

ΔΕ01.17 ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ 1

ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ 9

ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 30

ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 14

ΠΕ04.01 ΦΥΣΙΚΟΙ 11

ΠΕ04.02 ΧΗΜΙΚΟΙ 3

ΠΕ04.04 ΒΙΟΛΟΓΟΙ 6

ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ 6

ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ 16

ΠΕ07 ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 4

ΠΕ08 ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 6

ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 6

ΠΕ78 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1

ΠΕ79.01 ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 2

ΠΕ80 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 7

ΠΕ81 ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 5

ΠΕ82 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 10

ΠΕ83 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5

ΠΕ84 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ85 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 16

ΠΕ87.01 ΙΑΤΡΙΚΗΣ 6

ΠΕ87.02 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 5

ΠΕ87.03 ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ 1

ΠΕ87.04 ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1

ΠΕ87.08 ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2

ΠΕ87.09 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 4

ΠΕ88.01 ΓΕΩΠΟΝΟΙ 4

ΠΕ88.02 ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1

ΠΕ88.03 ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1

ΠΕ89.01 ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 6

ΠΕ89.02 ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 2

ΠΕ90 ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 2

ΤΕ01.19 ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ 3

ΣΥΝΟΛΟ 199

Β. ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗ-
ΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ:

Β1. ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ

ΔΕ1 ΕΒΠ 2

ΠΕ21 ΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΛΟΓΟΥ 2

ΣΥΝΟΛΟ 4

Β2. ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ

ΔΕ1 ΕΒΠ 1

ΣΥΝΟΛΟ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70117Τεύχος B’ 5439/23.11.2021

Εάν, μετά τις προσλήψεις των υποψηφίων του κλάδου 
ΠΕ 79.01, παραμένουν ακάλυπτα λειτουργικά κενά, δύ-
νανται να προσλαμβάνονται, σε σχολικές μονάδες της 
Πρωτοβάθμιας και της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
εκπαιδευτικοί του κλάδου ΤΕ16.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 23 Νοεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί 

Παιδείας και Θρησκευμάτων Εσωτερικών

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. Φ7/151476/Δ1 (2)
Ρυθμίσεις βαθμολογίας Α’ τριμήνου στα Δημοτι-

κά Σχολεία για το σχολικό έτος 2021-2022. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του v. 1566/1985 «Δομή και Λειτουργία της πρω-

τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167),

β) της περ. β’ της παρ. 2 και της παρ. 3 του άρθρου 89 
του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114).

γ) της περ. ε’ της παρ. 1 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70),

δ) του άρθρου 1 του π.δ. 121/1995 «Συμπλήρωση δια-
τάξεων για την αξιολόγηση των μαθητών του δημοτικού 
σχολείου» (Α’ 75),

ε) του άρθρου 14 του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109),

στ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία Φ.7Α/ΦΜ/212191/Δ1/4-12-2017 
υπουργική απόφαση «Αξιολόγηση μαθητών του Δημο-
τικού Σχολείου» (Β’ 4358).

3. Την υπό στοιχεία Φ7/ΦΜ/63728/ΓΔ4/27-5-2020 
υπουργική απόφαση «Ρύθμιση απουσιών μαθητών/
τριών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και Σ.Μ.Ε.Α.Ε. Π.Ε 
και Δ.Ε διδακτικού έτους 2019-2020» (Β’ 2031).

4. Την υπό στοιχεία Φ36/168674/Δ1/11-12-2020 
υπουργική απόφαση «Ρυθμίσεις βαθμολογίας Α’ τρι-
μήνου στα Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2020-
2021» (Β’ 5485).

5. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33)

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την παρ. 2 του άρθρου τριακοστού έκτου της από 
01.05.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Περαι-
τέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων 
συνεπειών της πανδημίας του κορονοϊού COVID -19 και 
την επάνοδο στην κοινωνική και οικονομική κανονικό-
τητα» (Α’ 90), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 
4690/2020 (Α’ 104).

8. Το άρθρο 94 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθ-
μίσεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις 
συνεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, την ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και 
την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητή-
ματα» (Α’ 48).

9. Την υπό στοιχεία Δ1α/ΓΠ.οικ. 55254 κοινή υπουρ-
γική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας, Εσωτερικών, Με-
τανάστευσης και Ασύλου, Υποδομών και Μεταφορών 
και Επικρατείας «Λειτουργία των εκπαιδευτικών μονά-
δων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, εργαστηριακών κέ-
ντρων και σχολικών εργαστηρίων, Σχολείων Δεύτερης 
Ευκαιρίας, Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης, 
Μεταλυκειακού έτους - τάξης Μαθητείας ΕΠΑ.Λ., Κέ-
ντρων Διά Βίου Μάθησης, δομών Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. της 
Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμά-
των, φροντιστηρίων, κέντρων ξένων γλωσσών, φορέων 
παροχής εκπαίδευσης και πιστοποίησης δεξιοτήτων, ξε-
νόγλωσσων ινστιτούτων εκπαίδευσης και πάσης φύσεως 
συναφών δομών, Δημοσίων και Ιδιωτικών, Δημοσίων 
Βιβλιοθηκών, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος και 
των Γενικών Αρχείων του Κράτους κατά την έναρξη του 
σχολικού έτους 2021 - 2022 και μέτρα για την αποφυγή 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19 κατά τη λειτουργία 
τους» (Β’ 4187), όπως εκάστοτε ισχύει.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-
γισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ για τις δαπάνες που καλύπτονται από 
αυτόν, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/768/148440/
B1/18-11-2021 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρ-
θρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Οι εκπαιδευτικοί της Α’ και Β’ τάξης των Δημοτικών Σχολεί-
ων ενημερώνουν μέσω τηλεφωνικής επικοινωνίας ή μέσω 
τηλεδιάσκεψης τους γονείς/κηδεμόνες των μαθητών/τριών 
για την πρόοδό τους.

user
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70118 Τεύχος B’ 5439/23.11.2021

Για τα σχολεία που λειτουργούν με φυσική παρουσία 
μαθητών/τριών και εκπαιδευτικών οι έλεγχοι προόδου Α’ 
τριμήνου παραδίδονται εντύπως εσώκλειστοι σε φάκελο 
στους μαθητές και στις μαθήτριες για να τους παραδώ-
σουν στους γονείς τους.

Για τα σχολεία ή για τα τμήματα που βρίσκονται σε 
αναστολή λειτουργίας οι Διευθυντές/τριες και οι Σύλ-
λογοι Διδασκόντων, με απόφασή τους, προβαίνουν στις 
απαιτούμενες ενέργειες, ώστε να παραδίδονται οι έλεγ-
χοι προόδου Α’ τριμήνου στους γονείς/κηδεμόνες μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

Με την επανέναρξη της λειτουργίας αυτών των σχο-
λείων - τμημάτων με φυσική παρουσία, οι έλεγχοι προ-
όδου παραδίδονται εντύπως εσώκλειστοι σε φάκελο 
στους μαθητές και στις μαθήτριες για να τους παραδώ-
σουν στους γονείς τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 23 Νοεμβρίου 2021

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054392311210004*

user
Highlight


		2021-11-24T00:39:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




